



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000272

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO	<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO	<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º		<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG			
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>	<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>	NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	37473	120,0000	UN	Borracha PARA LÁPIS (GRAFITE), COR BRANCA, SEM CORANTE, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR ESCRITAS SEM DEIXAR MANCHAS NO PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 29 X 10 MM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10% NAS DIMENSÕES)		0,1500	18,00
2	72884	600,0000	UN	Caixa PARA ARQUIVO, EM PAPELÃO ONDULADO KRAFT, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES: 34 X 24 X 13 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10% NAS DIMENSÕES)		1,2000	720,00
3	74620	500,0000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR AZUL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA COM 1.0 MM, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		0,4000	200,00
4	74584	150,0000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR VERMELHA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA COM 1.0 MM, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, COM NO MÍNIMO 11 CM DE TINTA (MEDIDOS DA PONTA DA CANETA ATÉ O TÉRMINO DA COLUNA DE TINTA), TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		0,4000	60,00

<b>LOCAL DE ENTREGA:</b> 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO			
<b>SALDO ANTERIOR:</b>	83.376,20	<b>SALDO ATUAL:</b>	78.585,34
		<b>VALOR TOTAL:</b>	4.790,86
<b>ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.			
<b>OBSERVAÇÃO</b>			
<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO		<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES

Emitido em: 13/08/2020

001/006



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000272

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FUNTE RECURSO</b> 0300	<b>FUNTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	13717	300,0000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, COR PRETA, FORMATO A4		0,1510	45,30
6	13718	300,0000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO A4		0,2060	61,80
7	23241	150,0000	UN	CDR (GRAVÁVEL), VIRGEM, CAPACIDADE PARA 700 MB, 80 MINUTOS		0,6500	97,50
8	50382	10,0000	CX	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES		1,1500	11,50
9	48889	5,0000	CX	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 8/0, CAIXA COM 500 GRAMAS		6,4000	32,00
10	67267	400,0000	PCT	Copo DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL BRANCO LEITOSO, ATÓXICO, ISENTO DE BOLHAS, RACHADURAS E DEFORMAÇÕES, SEM SUJIDADE INTERNA E EXTERNA, BORDAS ARREDONDADAS, SEM SUPERFÍCIES CORTANTES, CAPACIDADE 200 ML, PESO MÍNIMO DE 1,8 GRAMAS, CONFORME NBR-14.865, PACOTE COM 100 COPOS		2,6900	1.076,00
11	75267	40,0000	PCT	Elástico PARA ESCRITÓRIO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES		1,9000	76,00
12	18734	1,0000	CX	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, FORMATO DE 101,6 X 25,4 MM, FOLHA COM 20 UNIDADES, EM PAPEL APERGAMINHADO DE 75 G/M², CAIXA COM 100 FOLHAS		29,0000	29,00
13	44369	4,0000	CX	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, FORMATO DE 138,11 X 106,36 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%), FOLHA COM 04 UNIDADES, CAIXA COM 25 FOLHAS		13,2000	52,80
14	78886	20,0000	UN	CAPACITOR ELETROLÍTICO, CAPACITÂNCIA 4700 UF, TENSÃO 35 V (TOLERÂNCIA DE ATÉ 20%)		0,7700	15,40

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

**SALDO ANTERIOR:** 83.376,20 **SALDO ATUAL:** 78.585,34 **VALOR TOTAL:** 4.790,86

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

**OBSERVAÇÃO**

<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO	<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES
---	---	---

Emitido em: 13/08/2020

002/006



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

<b>NÚMERO</b> 000272	<b>DATA</b> 13/08/2020	<b>PROCESSO</b>
-------------------------	---------------------------	-----------------

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.			<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO	

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
15	76281	12,0000	UN	FITA ADESIVA, TIPO DUREX, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 18 MM X 50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10% NAS DIMENSÕES), COM BOA ADERÊNCIA, ENROLAMENTO PERFEITO, IMPRESSÃO, NA PARTE INTERNA DO ROLO CONTENDO: PRAZO DE VALIDADE, MARCA OU NOME DO FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		1,1500	13,80
16	25094	40,0000	UN	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 50 MM X 50 M		6,1800	247,20
17	48914	30,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6 MM, CAIXA COM 5000 UNIDADES		3,1000	93,00
18	00140	10,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, ENTINTADA NA COR AZUL, NÚMERO 02		1,9500	19,50
19	01002	20,0000	UN	Apontador PARA LÁPIS, MANUAL, EM METAL, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, SEM DEFORMAÇÕES, AFIADA, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO		0,1700	3,40
20	00157	216,0000	UN	Caneta DESTACA TEXTO, HIDROGRÁFICA, TINTA AMARELA, PONTA CHANFRADA, COM NO MÍNIMO 3,6 MM DE LARGURA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		1,0000	216,00
21	00155	120,0000	UN	CANETA DESTACA TEXTO, HIDROGRÁFICA, TINTA ROSA, PONTA CHANFRADA, COM NO MÍNIMO 3,6 MM DE LARGURA		1,0000	120,00
22	03534	10,0000	UN	Caneta PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA, COR AZUL		1,2500	12,50

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

<b>SALDO ANTERIOR:</b> 83.376,20	<b>SALDO ATUAL:</b> 78.585,34	<b>VALOR TOTAL:</b> 4.790,86
----------------------------------	-------------------------------	------------------------------

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

**OBSERVAÇÃO**

<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO	<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES
---	---	---

Emitido em: 13/08/2020

003/006



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000272

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREDOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
23	00606	15,0000	CX	CLIQUE PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 03, CAIXA COM 100 UNIDADES		1,1600	17,40
24	09418	15,0000	CX	Clipe PARA PAPEL, EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES		1,2000	18,00
25	00611	60,0000	CX	Colchete PARA PAPEL, EM LATÃO, NÚMERO 09, CABEÇA REDONDA, 02 PONTAS, NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SER DOBRADO VÁRIAS VEZES, SEM SE ROMPER, CAIXA COM 72 UNIDADES		2,5200	151,20
26	00613	30,0000	FR	Corretivo PARA PAPEL, LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, DILUÍVEL EM ÁGUA, DEVENDO COBRIR, NA PRIMEIRA DEMÃO, A ESCRITA, SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA, NÃO APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS, FRASCO COM 18 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		0,9700	29,10
27	03935	500,0000	UN	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PARDO, GRAMATURA 80 G/M², 265 X 360 MM		0,1700	85,00
28	09769	120,0000	UN	Fita ADESIVA, TIPO DUREX, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 50 MM X 50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10% NAS DIMENSÕES), COM BOA ADERÊNCIA, ENROLAMENTO PERFEITO, IMPRESSÃO, NA PARTE INTERNA DO ROLO CONTENDO: PRAZO DE VALIDADE, MARCA OU NOME DO FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		1,9000	228,00

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

**SALDO ANTERIOR:** 83.376,20 **SALDO ATUAL:** 78.585,34 **VALOR TOTAL:** 4.790,86

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

**OBSERVAÇÃO**

<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO	<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES
--	---	---

Emitido em: 13/08/2020

004/006



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000272

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	08871	25,0000	UN	GRAMPEADOR PARA PAPEL, EM METAL, MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 3 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), PARA GRAMPOS 26/6		7,8000	195,00
30	00201	250,0000	UN	LÁPIS PARA ESCRITA, PRETO, NÚMERO 2, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, GRAFITE COM DUREZA MÉDIA CORRESPONDENTE AO HB, COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS, DIÂMETRO APROXIMADO 02 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 2%), COLAGEM PERFEITA ENTRE AS PARTES DE MADEIRA E AO GRAFITE, FORMANDO UM CORPO CONTÍNUO E UNIFORME, PERMITINDO UM APONTAMENTO SEM QUEBRAS OU DESLOCAMENTO DO GRAFITE, PINTURA COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS E LAVÁVEIS, DIMENSÕES ACEITÁVEIS DO LÁPIS: DIÂMETRO 6,5 A 7,5 MM, COMPRIMENTO 170 A 180 MM		0,2100	52,50
31	00197	20,0000	UN	Livro PARA PROTOCOLO, FORMATO 22 X 16 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% NAS DIMENSÕES), COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE		7,2000	144,00
32	62021	25,0000	UN	MOUSE COM CONECTOR USB, VERSÃO 1.3, CONFORME CHECKLIST DA PRODABEL, EM ANEXO		6,5000	162,50

<b>LOCAL DE ENTREGA:</b> 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO			
<b>SALDO ANTERIOR:</b>	83.376,20	<b>SALDO ATUAL:</b>	78.585,34
		<b>VALOR TOTAL:</b>	4.790,86
<b>ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.			
<b>OBSERVAÇÃO</b>			
<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO		<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES

Emitido em: 13/08/2020

005/006



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000272

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 110192 - PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> AVE DOM PEDRO II, 4166 - MONSENHOR MESSIAS. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 06.065.466/0001-51	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.199.738.001-0	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0622737080036	<b>TELEFONE</b> (31) 3464-4720	<b>CEP</b> 30720460
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
33	65097	60,0000	UN	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO TIPO "DUPLEX", GRAMATURA MÍNIMA DE 250 G/M <sup>2</sup> , PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA, COM ILHOSES PARA PASSAGEM DO ELÁSTICO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,5 CM, TAMANHO OFÍCIO		1,4000	84,00
34	57487	30,0000	UN	Pasta EM PAPEL CARTÃO DUPLO, GRAMATURA 350 G/M <sup>2</sup> , PLASTIFICADA, EM COR ÚNICA NAS FACES INTERNA E EXTERNA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA COM RELEVO SECO À ESQUERDA DA CAPA FRONTAL, COM LARGURA DE 3 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 1%), DOBRA PARA FIXAÇÃO DO GRAMPO, GRAMPO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE		2,2000	66,00
35	00171	20,0000	UN	PASTA CATÁLOGO, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO PRETO (GRAMATURA MÍNIMA 0,80 MM), COM 10 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, GRAMATURA MÍNIMA 0,10 MM, FIXADOS NA PARTE INTERNA POR COLCHETES EM METAL, TAMANHO OFÍCIO		4,0000	80,00
36	00191	24,0000	UN	CANETA/PINCEL PARA QUADRO BRANCO OU MAGNÉTICO, PONTA COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE DIÂMETRO, COR AZUL		1,6900	40,56
37	41669	2,0000	UN	QUADRO BRANCO, EM MADEIRA AGLOMERADO, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, APROXIMADAMENTE 120 X 90 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)		100,0000	200,00
38	31870	10,0000	FR	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, 40 ML (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10%)		1,6900	16,90

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

**SALDO ANTERIOR:** 83.376,20 **SALDO ATUAL:** 78.585,34 **VALOR TOTAL:** 4.790,86

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

**OBSERVAÇÃO**

**EMITIDO POR**  
PR096771 - ARILDA MAIA  
CRISÓSTOMO

**GERENTE**  
Autorizado Eletronicamente  
901567 - EDINA CUSTODIA ALVES

**ORDENADOR DA DESPESA**  
900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES

Emitido em: 13/08/2020

006/006